MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion per Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financiera a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construccion en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro Y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasive Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PuUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica
Resultados por Posicién Monetaria

Resultados por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen

22,270,366.13
437,135.66
0.00

437,135.66

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
21,833,230.47
0.00

246,629.79

0.00

0.00
242,440.00
21,344,160.68
0.00

0.00

58,773,907.80
50,867,915.86
50,866,915.86
0.00

0.00

0.00

1,000.00

0.00

0.00

0.00
7,905,991.94
0.00

0.00

0.00

0.00
7,905,991.94
0.00

853,666,863.20
216,570.00
216,570.00

0.00

0.00
840,098,485.35
328,005,546,32
0.00
512,092,939.03
0.00

\ 0.00

\

13,351,807.85

J\\ 0.00

/13,35¢,807,85

Aplicacion

902,143,772.66
75,395,844.13
28,688,666.45
0.00
46,159,099.99
0.00

548,077.69

0.00

0.00
826,747,928.53
62,788,166.51
0.00
745,601,286.11
18,358,475.91
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5,619,646.76
241,333.52
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
241,333.52
0.00

0.00
5,378,313.24
0.00

0.00
5,378,313.24
0.00

0.00

0.00

26,947,717.71
0.00

0.00

0.00

0.00
26,947,717.71
0.00
26,947,717.71
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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